
 



 



 

na posiedzeniu w dniu 28.09.2023 r.: 

- uchwała Nr LXII/378/23 o zmianie uchwały Nr 

XXXIII/224/06 z dnia 27 lutego 2006 r. w sprawie 

przyjęcia zadania utworzenia jednostki organiza-

cyjnej pod nazwą „Warsztat Terapii Zajęciowej                 

w Wojcieszynie”, 

- uchwała Nr LXII/379/23 w sprawie powołania ze-

społu ds. zaopiniowania kandydatów na ławni-

ków, 

- uchwała Nr LXII/380/23 w sprawie powołania do-

raźnej Komisji ds. działalności klubów sportowych, 

- uchwała Nr LXII/381/23 w sprawie zmiany Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Gminy Pielgrzymka, 

- uchwała Nr LXII/382/23 w sprawie zmian budżetu 

gminy na rok 2023; 

na posiedzeniu w dniu 26.10.2023 r.: 

- uchwała Nr LXIII/383/23 w sprawie ustalenia wy-

sokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz 

kandydatów na strażaków ratowników ochotni-

czych straży pożarnych z terenu Gminy Pielgrzym-

ka uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

oraz wykonujących inne zadania określone                        

w uchwale, 

- uchwała Nr LXIII/384/23 w sprawie określenia za-

sad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszka-

niu chronionym, 

- uchwała Nr LXIII/385/23 w sprawie udzielenia po-

mocy finansowej dla Powiatu Złotoryjskiego (dot. 

wykonania dokumentacji projektowej dla zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2609D Piel-

grzymka – Nowy Kościół”), 

- uchwała Nr LXIII/386/23 w sprawie wyboru ławni-

ka do Sądu Okręgowego w Legnicy na okres ka-

dencji 2024-2027 (Pani Emilia Włodarczyk), 

- uchwała Nr LXIII/387/23 w sprawie wyboru ławni-

ka do Sądu Rejonowego w Złotoryi na okres ka-

dencji 2024-2027 (Pan Jarosław Sarkowicz), 

- uchwała Nr LXIII/388/23 w sprawie zmiany Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Gminy Pielgrzymka, 

- uchwała Nr LXIII/389/23 w sprawie zmian budżetu 

gminy na rok 2023, 

- uchwała Nr LXIII/390/23 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego na sfinansowanie pla-

nowanego deficytu jednostki samorządu terytorial-

nego i spłatę wczesnej zaciągniętych kredytów                 

i obligacji, 

- uchwała Nr LXIII/391/23 w sprawie wyrażenia woli 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Złotoryjskiego na realizację 

zadania pn. „Remont drogi nr 2625D i 2518D Nowa 

Wieś Grodziska – gr. powiatu (Skorzynice)”, 

- uchwała Nr LXIII/392/23 w sprawie wyrażenia woli 

realizacji zadania pn. „Remont drogi publicznej nr 

108660D relacji Proboszczów-Bełczyna”; 

na posiedzeniu w dniu 14.11.2023 r.: 

- uchwała Nr LXIV/393/23 w sprawie zmiany Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Gminy Pielgrzymka, 

- uchwała Nr LXIV/394/23 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego na sfinansowanie pla-

nowanego deficytu jednostki samorządu terytorial-

nego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów                 

i obligacji; 

na posiedzeniu w dniu 30.11.2023 r.: 

- uchwała Nr LXV/395/23 zmieniająca uchwałę                

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego obrębu Proboszczów dla terenu zabudowy 

wielorodzinnej, 

- uchwała Nr LXV/396/23 uchylająca uchwałę Nr 

XLIII/384/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 26 paź-

dziernika 2023 r. w sprawie określenia zasad pono-

szenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronio-

nym, 

- uchwała Nr LXV/397/23 w sprawie wyrażenia zgo-

dy na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, 

- uchwała Nr LXV/398/23 w sprawie „Rocznego 

programu współpracy Gminy Pielgrzymka z organi-

zacjami pozarządowymi i innymi podmiotami pro-

wadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2024 rok”, 

- uchwała Nr LXV/399/23 w sprawie określenia wy-

sokości stawek podatku od nieruchomości, 

- uchwała Nr LXV/400/23 w sprawie zmiany Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Gminy Pielgrzymka, 

- uchwała Nr LXV/401/23 w sprawie zmian budżetu 

gminy na rok 2023.  

W dniu 17 listopada 2023 r. Wojewoda Dolnośląski 

wydał obwieszczenie w sprawie podania do pu-

blicznej wiadomości Zarządzenia nr 447 Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 10 listopada 2023 r. w spra-

wie ustalenia liczby radnych Sejmiku Wojewódz-

twa Dolnośląskiego, radnych rad powiatów i rad 

gmin w województwie dolnośląskim. Ustalono, że: 

- liczba wybieranych radnych do Sejmiku Woje-

wództwa – 15, 

- liczba wybieranych radnych do Rady Powiatu 

Złotoryjskiego – 15 (w tym 3 radnych z okręgu obej-

mującego Gminę Zagrodno i Gminę Pielgrzymka),  

- liczba wybieranych radnych do Rady Gminy Piel-

grzymka –15.   



 

Podpisana została umowa na remont drogi relacji 

Proboszczów-Bełczyna. Wykonawcą robót jest 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Ja-

łowca. Droga długości ok. 2,5 km dostanie nową 

nawierzchnię asfaltową grubości 8 cm, ułożone 

zostaną pobocza i oczyszczone rowy. Wartość in-

westycji to ok. 1,28 mln zł. Zadanie sfinansowane 

zostanie w kwocie 731 812.80 zł ze środków Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg. Ponadto Wójt wnio-

skował o dodatkowe środki z budżetu Wojewódz-

twa Dolnośląskiego na zadania rekultywacyjne 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Po pozy-

tywnej ocenie wniosku, inwestycja może zostać 

zrealizowana z niewielkim zaangażowaniem środ-

ków własnych Gminy. Zadanie zostanie zakończo-

ne do końca sierpnia 2024 roku. 

Od 2020 r. w Gminie Pielgrzymka realizowane są 

zadania publiczne na rzecz społeczności w ra-

mach inicjatyw lokalnych. Wnioski mogą składać 

zarówno organizację pozarządowe jak i nieformal-

ne grupy mieszkańców. W 2023 r. zrealizowano                  

9 inicjatyw lokalnych na łączną kwotę 49 160,00 zł. 

Zrealizowane zadania: 

„Leśny Władek na tropie…atrakcji w Wiosce Piasku 

i Kamienia” – Fundacja Heron – kwota 5 000,00 zł. 

W  ramach tej inicjatywy nagrano film promujący 

atrakcje turystyczne wsi Czaple z udziałem Leśnego 

Władka – maskotki Nadleśnictwa Lwówek Śląski 

oraz uaktualniono stronę internetową sołectwa.  

„Integracyjne ławki”, czyli rozbudowa terenu przy 

Szkole Podstawowej im. Wł. Puchalskiego w małą 

architekturę wraz z piknikiem dla mieszkańców wsi 

W listopadzie zakończono modernizację drogi 

gminnej biegnącej od centrum Czapli do skrzyżo-

wania z drogą powiatową Nowa Wieś Grodziska, 

Sędzimirów, Skorzynice. Droga długości ok. 1,2 km 

dostała słuszną podbudowę, jezdnię asfaltową sze-

rokości 3 m, pobocza z kruszywa kamiennego sze-

rokości 0,5 m, cztery poszerzenia (mijanki). Droga 

odciąży ruch na głównej drodze przez wioskę, 

przez co poprawi się m.in. bezpieczeństwo. Ponad-

to jej przebieg w malowniczym terenie (stawy, lasy) 

będzie atutem do spacerów czy wycieczek rowe-

rowych.   

Wartość inwestycji to ok. 1,2 mln zł. Gmina pozyska-

ła finansowanie zadanie ze środków budżetu Woje-

wództwa Dolnośląskiego w kwocie 398 800,00 zł 

oraz w pozostałej kwocie ze środków Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Transpor-

towo Budowlane Sp. z o.o., Oddział ze Złotoryi. 



 

– Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Pro-

boszczowie – kwota 5 000,00 zł. W ramach tej ini-

cjatywy zostały zakupione 2 ławki i 5 koszy na śmie-

ci oraz zorganizowano piknik dla uczniów i miesz-

kańców miejscowości.  

„Rozwój OSP poprzez dosprzętowienie w celu 

umożliwienia aktywnego działania jednostki” – OSP 

Twardocice – kwota 4 796,61 zł. W ramach tej ini-

cjatywy zostały zakupione pasy bojowe damskie, 

hełmy, damskie buty sportowe oraz prostownik. 

Ponadto członkowie OSP zorganizowali spotkanie 

dla dzieci z Gminnego Przedszkola w Twardoci-

cach. Dzieci zapoznały się z podstawowym sprzę-

tem pożarniczym i wyposażeniem pojazdów stra-

żackich.  

„Serce od serca” – zakup serca na nakrętki oraz 

namiotu handlowego i zestawu cateringowego dla 

KGW Nowa Wieś Grodziska, zmiana nazwy na 

„Doposażenie KGW Nowa Wieś Grodziska” – Koło 

Gospodyń Wiejskich Nowa Wieś Grodziska – kwota 

4 571,58 zł. W ramach tej inicjatywy zostały zaku-

pione polary damskie na członków KGW, roll-up, 

namiot handlowy oraz drobne artykuły gospodar-

stwa domowego.  

„Porządek na remizie” – OSP Wojcieszyn – kwota     

4 991,83. W ramach tej inicjatywy został uporząd-

kowany teren wokół remizy strażackiej i zakupiony 

drobny sprzęt (tj. piła, grabie, siekiery, szpadel, wi-

dły, szufle, pachołki drogowe oraz wodery).  

„Odkrywamy Świątek na nowo” – Aktywni miesz-

kańcy wsi Twardocice – kwota 5 000,00 zł. W ra-

mach tej inicjatywy mieszkańcy uporządkowali te-

ren wokół Góry Świątek, oczyścili szlak prowadzący 

na szczyt z samosiewów i zakrzaczeń. Zostaną jesz-

cze naprawione i wymienione uszkodzone elemen-

ty na wiatach znajdujących się przy wejściu na 

wzniesienie. Na podsumowanie realizacji zadania 

mieszkańcy zorganizowali rajd pod Świątkiem.  

„Odkrywamy turystyczny potencjał Proboszczowa” 

– Nieformalna grupa „Działamy dla Proboszczowa” 

-  kwota 5 000,00 zł. W ramach tej inicjatywy zosta-

ły zaktualizowane tablice informacyjne znajdujące 

się przy wjeździe do miejscowości oraz wykonano 

pamiątki turystyczne: magnesy, widokówki, breloki   

i długopisy promujące Ostrzycę i Proboszczów.  

„Muzyka łagodzi obyczaje – koncert” – Zespół 

Folklorystyczny Macierzanki – kwota 5 000,00 zł.             

W ramach tej inicjatywy w trakcie trwania Biesiady 

Zespołów Kresowych odbył się koncert zespołu 

Macierzanki oraz 4 zaproszonych zespołów folklory-

stycznych. Z pozyskanych środków zakupiono po-

częstunek i upominki dla zespołów.  

„Dzień Kobiety Wiejskiej z KGW i Kołem Diabety-

ków w Gminie Pielgrzymka” – KGW od Serca – 

kwota 4 800,00 zł. W ramach tej inicjatywy zorgani-

zowano spotkanie, na którym odbył się pokaz tań-

ca orientalnego, flamenco, country dance oraz  

przygotowano poczęstunek i oprawę muzyczną 

dla uczestników.  

Już w styczniu zostanie ogłoszony kolejny nabór 

wniosków w ramach inicjatyw lokalnych Gminy 

Pielgrzymka. Zapraszamy mieszkańców do składa-

nia wniosków i realizacji małych przedsięwzięć                   

w swoich miejscowościach.  



 

To projekt, w którym w okresie od 01.08.2022 r. do 

30.09.2023 r. uczestniczyła Gmina Pielgrzymka.  

W ramach przedsięwzięcia powstała strona inter-

netowa w tłumaczeniu PL-CZ, na której umieszczo-

ne są i promowane miejsca mało znane i mało 

uczęszczane, a bardzo ciekawe turystycznie. Miej-

sca te zostały oznaczone tabliczkami z kodami QR.  

Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków Pro-

gramu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 

(numer projektu CZ.11.2.45 /0.0/ 0.0/ 21_033/ 

0003118). 

Zakończono realizację zadania pod nazwą 

„Sędzimirów - zbiornik wodny służący małej reten-

cji”. Wykonawcą zadania została firma Usługi 

Transportowe Tadeusz Pisarski. 

Koszt wykonania robót to kwota 153 750,00 zł. 

Kwota przyznanej dotacji z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego wynosi 63 000,00 zł oraz kwota                  

34 939,00 zł. Na realizację z budżetu gminy wydano 

55 811,00 zł. 

Gmina Pielgrzymka zakończyła realizację zadania 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Pielgrzymka w 2023 roku”. Zakres zadania 

obejmował demontaż, przygotowanie do transpor-

tu, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierają-

cych azbest, który był złożony na posesjach właści-

cieli nieruchomości na terenie Gminy Pielgrzymka. 

W wyniku realizacji zadania ostatecznie azbest 

odebrano od 9 właścicieli nieruchomości. Odebra-

no 27 080 Mg azbestu. 

Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu finan-

sowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Link do strony Funduszu: www.wfosigw.wroclaw.pl 

Całkowita wartość zadania: 27.179,66 PLN. 

Dotacja z WFOŚiGW we Wrocławiu: 18.956,00 PLN. 

Punkty usytuowane zostały w budynku Starostwa 

Powiatowego w Złotoryi z siedzibą przy ul. Kolejo-

wej 4, 59-500 Złotoryja i są  dostosowane do po-

trzeb osób niepełnosprawnych. 

Punkt nr 1 - nieodpłatna pomoc prawna udzielana 

jest  przez adwokatów i radców prawnych, 

w następujących dniach i godzinach: 

poniedziałek  730-1130 

wtorek   1130- 1530 

środa   730-1130 

czwartek   1130- 1530 

piątek    730-1130 

Punkt nr 2 - prowadzony jest przez Stowarzyszenie 

Sursum Corda z siedzibą w Nowym Sączu - organi-

zację pozarządową, która wyłoniona  została 

w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

http://www.wfosigw.wroclaw.pl/


 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 5a ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469                

ze zm.) właściciele, którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych, są obowiąza-

ni do udokumentowania w formie umowy korzysta-

nia z usług wykonywanych przez gminną jednostkę 

organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływo-

wych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości cie-

kłych, poprzez okazanie takich umów i dowodów 

uiszczania opłat za te usługi.                     

W związku z powyższym prosimy o dostarczanie do 

Urzędu Gminy w Pielgrzymce niżej wymienionych 

dokumentów: 

1. Umowy z firmą świadczącą usługi wywozu nie-

czystości ciekłych ze zbiorników  bezodpływowych 

lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Firmy posiadające zezwolenie na wywóz nieczysto-

ści z terenu Gminy Pielgrzymka: 

▪ Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Pielgrzym-

ce, 59-524 Pielgrzymka 109A/1, tel. 76 877 57 88, 

▪ Usługi Transportowe Usuwanie Nieczystości Franci-

szek Jędrzejkiewicz, 59-516 Brochocin 20,  

 

publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieod-

płatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieod-

płatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

Powiatu Złotoryjskiego w 2023 r. W imieniu Stowa-

rzyszenia zadanie realizowane jest przez radcę 

prawnego, adwokata, doradcę obywatelskiego 

i mediatora, w następujących dniach i godzinach: 

poniedziałek  1130- 1530  

poradnictwo obywatelskie, w tym 

mediacja, 

wtorek       730-1130  

nieodpłatna pomoc prawna, 

środa       1130- 1530  

nieodpłatna pomoc prawna, 

czwartek        730-1130  

nieodpłatna pomoc prawna, 

piątek       1130- 1530  

nieodpłatna pomoc prawna, w tym 

mediacja. 

Więcej informacji: http://www.bip.powiat-

zlotoryja.pl/p,86,informacje-na-temat-nieodplatnej-

pomocy-prawnej-i-poradnictwa-obywatelskiego. 

tel. 606 228 608, 

▪ KopKar Karolina Magoń, Łaźniki 20G/2, 59-500 Zło-

toryja, tel. 603 967 022, 

▪ COM-D Sp. z o.o. ul. Poniatowskiego 25, 59-400 

Jawor, tel. 76 857 59 06. 

2.Rachunki za wskazaną usługę. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 

ze zm.) za brak umowy i/lub brak potwierdzeń wy-

wozu nieczystości ciekłych właścicielowi grozi kara 

grzywny. 

Wszelkich niezbędnych informacji mogą Państwo 

uzyskać pod numerem telefonu 76 877 50 13                

wew. 13 lub osobiście w Urzędzie Gminy w Piel-

grzymce pok. nr 13. 

W okresie przedświątecznym oszuści uaktywniają 

się, rozsyłając fałszywe wiadomości m.in. 

o oczekujących na odbiór paczkach, promocjach 

czy konieczności dopłaty za zamówioną przesyłkę. 

A wszystko po to, by poznać dane, których używa-

my, logując się do bankowości elektronicznej. Kli-

kanie w takie linki może mieć poważne konsekwen-

cje. Najlepiej więc tego nie robić. Podejrzane               

SMS-y warto też przesłać do weryfikacji na bezpłat-

ny numer 8080. 

W 2022 roku zespół CERT Polska, który zajmuje się 

monitorowaniem polskiej cyberprzestrzeni, odebrał 

ponad 322 tysiące zgłoszeń dotyczących podej-

rzanych zjawisk w sieci. Duża część z nich 

to fałszywe SMS-y z linkami. 

Phishing, bo o nim tu mowa, to metoda oszustwa, 

w której przestępca podszywa się pod inną osobę 

lub instytucję, a robi to w celu wyłudzenia pouf-

nych informacji - takich jak dane logowania do 

bankowości elektronicznej czy np. zainfekowania 

komputera szkodliwym oprogramowaniem. 

Numer, który warto zapamiętać: 8080 

W okresie przedświątecznego szaleństwa zakupo-

wego warto zachować zdrowy rozsądek i nie klikać 

pochopnie w otrzymane w wiadomościach lin-

ki. Wystarczy wysłać smsa do weryfikacji pod pro-

sty do zapamiętania numer 8080. - Dzięki temu ze-

spół CERT Polska będzie mógł sprawdzić czy rze-

czywiście link jest złośliwy, a jeżeli jest, to zabloko-

wać dostęp do tej strony nie tylko dla nas, ale dla 

http://www.bip.powiat-zlotoryja.pl/p,86,informacje-na-temat-nieodplatnej-pomocy-prawnej-i-poradnictwa-obywatelskiego
http://www.bip.powiat-zlotoryja.pl/p,86,informacje-na-temat-nieodplatnej-pomocy-prawnej-i-poradnictwa-obywatelskiego
http://www.bip.powiat-zlotoryja.pl/p,86,informacje-na-temat-nieodplatnej-pomocy-prawnej-i-poradnictwa-obywatelskiego


 

wszystkich, którzy są chronieni w ramach porozu-

mienia pomiędzy NASK a wszystkimi polskimi opera-

torami telekomunikacyjnymi - mówił na antenie 

Jedynki Minister Cyfryzacji Janusz Cieszyński. Taka 

lista fałszywych domen funkcjonuje od 2020 roku, 

ale teraz uruchomiono łatwy do zapamiętania nu-

mer, na który można przesyłać SMS-y. Jeśli weryfi-

kowana wiadomość będzie zawierała przekiero-

wanie do złośliwej domeny, w odpowiedzi otrzyma-

my SMS-a z ostrzeżeniem, a CERT Polska jeszcze sku-

teczniej i szybciej pomoże operatorom zablokować 

złośliwe domeny i wiadomości. 

Weryfikacja SMS-ów jest bezpłatna. 

Przesłanie podejrzanego SMS-a na numer 8080 jest 

całkowicie bezpłatne (poza granicami Polski koszt 

jest zgodny z taryfą operatora). Najlepiej posłużyć 

się poleceniem "Przekaż", "Prześlij dalej". Jeśli nie ma 

takiej możliwości, wystarczy skopiować treść wia-

domości, a następnie przesłać ją do CERT Polska. 

Na numer 8080 można przesyłać w ten sposób za-

równo wiadomości SMS, które zawierają link do po-

tencjalnie niebezpiecznej strony internetowej, jak 

i wiadomości SMS bez linku. Dotychczasowy numer 

799 448 084 na razie również będzie działał. 

Zespół CERT Polska weryfikuje również wiadomości 

e-mail. 

Podejrzane maile należy wysyłać na ad-

res cert@cert.pl. 

 

mailto:cert@cert.pl


 

W dniu 22 listopada 2023 r. na Wydziale Architektu-

ry Politechniki Wrocławskiej odbyło się  seminarium 

naukowe pod tytułem "Misja Twardocice - badania 

i strategia ochrony zabytków dolnośląskiej wsi", któ-

re było podsumowaniem prac badawczych stu-

dentów i naukowców z Wydziału Architektury Poli-

techniki Wrocławskiej.  

Seminarium rozpoczęła i przywitała gości prof. dr 

hab. inż. arch. Agnieszka Gryglewska, a w semina-

rium jako goście udział wzięli prof. dr hab. inż. arch. 

Ernest Niemczyk (wieloletni Dyrektor Instytutu Historii 

Architektury Sztuki i Techniki Politechniki Wrocław-

skiej), prof. dr hab. inż. arch. Andrzej Legendzie-

wicz, prof. dr hab. Małgorzata Chorowska, prof. dr 

hab. inż. Teresa Dziedzic, Dolnośląski Wojewódzki 

Konserwator Zabytków Pan Daniel Gibski, dr Grze-

gorz Grajewski Kierownik Regionalny Ośrodek Ba-

dań i Dokumentacji Zabytków we Wrocławiu oraz 

przedstawiciele Gminy Pielgrzymka.  

Z ramienia DWKZ o doświadczeniach urzędu kon-

serwatorskiego z obiektem opowiedział Pan Michał 

Marcinko, inspektor Wydziału Zabytów Nierucho-

mych Delegatury w Legnicy.  

W programie seminarium znajdowały się następu-

jące wystąpienia:  

mgr inż. arch. Daria Dobrasiak, mgr inż. arch. Alek-

sandra Filipek, przeprowadziły prezentację pt. 

"Badania kościoła w Twardocicach. Mury, detal                 

i hełm wieży" prezentacja ta była efektem odby-

tych prac studyjnych. dr inż. arch. Zygmunt Łunie-

wicz, przedstawił prezentację pt. "Jak odtwarzać 

hełmy wieżowe? Wskazówki, wzory i dobre prakty-

ki". W problematykę nowszych badań nad archi-

tekturą protestancką na Śląsku wprowadził: 

dr Marcin Wisłocki, kierownik Zakładu Historii Sztuki 

Renesansu i Reformacji Instytutu Historii Sztuki Uni-

wersytetu Wrocławskiego, który wygłosił referat             

pt. "Echa poglądów teologicznych Kaspara 

Schwenckfelda w sztuce nowożytnej".  

Seminarium to było podsumowaniem warsztatów 

naukowych w Twardocicach, które prowadzili dr 

Roland Mruczek, dr inż. arch. Zygmunt Łuniewicz                 

i doktorant Tomasz A. Kastek. W grupie badawczej 

pracowały absolwentki i pomysłodawczynie warsz-

tatów: Daria Dobrasiak, Aleksandra Filipek                            

i Agnieszka Paździor oraz studenci: Sara Korżyńska, 

Agnieszka Pałka, Małgorzata Biegańska i Mikita 

Berdzik. Grzegorz Grajewski regionalny ośrodekba-

dań i dokumentacji zabytków we Wrocławiu. 

Prace te prowadzone były przez badaczy z Wy-

działu Architektury Politechnik Wrocławskiej, stu-

dentów i tegorocznych absolwentów. Badacze 

dwukrotnie wiosną i latem 2023 r. przez kilka inten-

sywnych dni prowadzili analizy na terenie kościoła 

Schwenckfeldystów. Chcąc dowiedzieć się, jak 

najwięcej nie tylko o samym kościele (na którym 

skupili się podczas letnich warsztatów), ale także                   

i o innych zabudowaniach w miejscowości i historii 

samej wsi. Dr Roland Mruczek widzi duży potencjał 

do takich badań jest przekonany, że wnioski dla tej 

miejscowości miałyby charakter uniwersalny, bo 

zakłada, że sąsiednie wsie musiały funkcjonować 

podobnie. Dr Mruczek chciałby więc potraktować 

Twardocice jako pewien mikrokosmos i na ich przy-

kładzie pokazać mechanizmy osadnictwa, relacji              

i powiązań jest to praca na wiele lat i liczy na to, że 

uda się zbudować wokół Twardocic interdyscypli-

narną grupę, zainteresowaną wspólnymi badania-

mi. Naukowiec rozważa też zorganizowanie                       

w Twardocicach np. plenerów malarskich, rysunko-

wych, fotograficznych czy nawet filmowych, a tak-

że warsztatów projektowych, bo okolica jest pięk-

na, o wyjątkowej historii i warto to miejsce promo-

wać.  

Podczas pobytu w Twardocicach naukowców za-

interesował jeden z budynków, któremu zamierzają 

także się przyjrzeć. Ten budynek jest domem przy-

słupowym z pocz. XVIII w. (znajduje się w centrum 

Twardocic, niedaleko ruin kościoła, a nowi właści-

ciele budynku to prawdziwi pasjonaci tej tematy-

ki.). Podejrzewają, że mógł służyć schwenkfel-

dystom jako miejsce do wspólnych nabożeństw – 

na co może wskazywać jego architektura, a kon-

kretnie zachowana loggia, z której być może oso-

ba przewodząca modlitwom przemawiała do ze-

branych. 

W dalszej kolejności naukowcy chcieliby przepro-

wadzić badania w wysadzonym w powietrze                  

w czasie II wojny światowej pałacu w Rochowie                

(w Twardocickim przysiółku), przyjrzeć się kilku in-

nym zabytkowym domom we wsi i drugiemu ko-

ściołowi (katolickiemu). 

Dziękujemy Panu Sołtysowi wsi Twardocice i Pani 

Dyrektor GCKiB im. Zenona Bernackiego w Piel-

grzymce za pomoc w organizacji warsztatów i liczy-

my na dalszą owocną współpracę.  



 

Podatek rolny: 

Podstawą naliczenia podatku rolnego jest średnia 

cena skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy ogłoszona 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego              

w terminie do 20 października roku poprzedzające-

go rok podatkowy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym  Rada Gminy ma upraw-

nienie do  obniżenia  ogłoszonej ceny skupu żyta. 

19 października 2023 r. Prezes GUS ogłosił średnią 

cenę żyta w wysokości 89,63 zł za 1 dt. 

W związku z powyższym podstawą naliczenia po-

datku rolnego w 2024 r. będzie cena żyta ogłoszo-

na przez Prezesa GUS, czyli 89,63 zł tj. 224,075 zł                     

z 1 hektara przeliczeniowego (gospodarstwa rolne)  

i 448,15 zł z 1 hektara fizycznego (nieruchomości 

rolne do 1 ha). 

Podatek leśny: 

Podstawą naliczenia podatku leśnego jest średnia 

cena sprzedaży drewna uzyskana przez nadleśnic-

twa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzające 

rok podatkowy, ogłoszona przez Prezesa Główne-

go Urzędu Statystycznego w terminie 20 dni po 

upływie trzeciego kwartału. 

Zgodnie z art. 4 pkt 5 ustawy z dnia 30 października 

2002  r. o podatku leśnym  Rada Gminy ma upraw-

nienie do  obniżenia  ogłoszonej ceny drewna. 

20  października 2023 r. Prezes GUS ogłosił średnią 

cenę drewna w wysokości 327,43 zł za 1 m3, co da-

je kwotę 72,0346 zł za 1 hektar lasu. 

W związku z powyższym podstawą naliczenia po-

datku leśnego w 2024 r. będzie  cena drewna 

ogłoszona przez Prezesa GUS, czyli 327,43 zł tj. 

72,0346 zł z 1 hektara lasu. 

Podatek od środków transportowych: 

Rada Gminy Pielgrzymka postanowiła nie zmieniać 

stawek środków transportowych, w związku z po-

wyższym w roku 2024 będą obowiązywały stawki                

z roku 2023. 

Podatek od nieruchomości: 

W 2024 roku na terenie Gminy Pielgrzymka obowią-

zywać będą następujące stawki podatku od nieru-

chomości:  

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej bez względu na sposób    zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków – 1,34 zł od 1 m² 

powierzchni,  

b)  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 

wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbior-

ników sztucznych  –  6,66 zł od 1 ha powierzchni, 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz-

nego przez organizacje pożytku publicznego -  0,71 

zł od 1 m² powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitali-

zacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 październi-

ka 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1023, 

1529 i 1566) i położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszka-

niową, usługową lub zabudowę o przeznaczeniu 

mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje za-

budowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 

w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 

a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie               

z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł od 1 m2 

powierzchni; 

2) od budynków lub ich części:  

a)  mieszkalnych – 1,15 zł od 1 m² powierzchni użyt-

kowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej – 33,10 zł od 1 m² powierzchni użytko-

wej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym – 15,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-

nych w rozumieniu przepisów o działalności leczni-

czej, zajętych przez podmioty udzielające tych 

świadczeń –  6,76 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz-

nego przez organizacje pożytku publicznego -  od 

1 m² powierzchni użytkowej, w tym: 

-  garaży, dla których stawka wynosi  11,17 zł od 1 

m²  powierzchni użytkowej, 

-  stodół, dla których stawka wynosi   7,48 zł od 1 m² 

powierzchni   użytkowej, 

- budynków inwentarskich i komórek, dla których 

stawka wynosi 11,17 zł od 1 m² powierzchni użytko-

wej, 

- pozostałych, dla których stawka wynosi 11,17 zł 

od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na pod-

stawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 w/w ustawy. 

UWAGA   ROLNICY !!! 

Rolnik, który będzie chciał uzyskać zwrot podatku 

akcyzowego powinien: 

• w terminie od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. 

złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca 

położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT 

(lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu ole-

ju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 

31 stycznia 2024 r., 

• w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 sierpnia 

2024 r. złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmi-

strza lub prezydenta miasta, w zależności od miej-

sca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami 

VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu 

oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2024 r. do 



 

W andrzejkowy czas w Wiejskim Domu Kultury                 

25 listopada 2023 r. miał miejsce wieczór czarów, 

kabał i przepowiedni.  Ze strony organizatorów ob-

fitował on w szereg atrakcji oraz niespodzianek. 

Mroczne dekoracje nawiązywały do tematyki spo-

tkania, a gorące posiłki i domowe wypieki były 

ucztą dla ciała. Odkrywając tajemnice przyszłości 

dowiedzieliśmy się, co nas czeka w 2024 roku. Ener-

getycznym dodatkiem wieczoru był taniec pani 

Jadzi Poznar z kołem hula hop. Pozytywne emocje 

nie odstępowały bawiących się na krok i towarzy-

szyły nam przez całą imprezę. Do wspólnych plą-

sów przygrywał nam zespół „Akcent” z Legnicy. 

przedzającym rok, w którym został złożony wniosek 

o zwrot podatku, 

• liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jed-

nostek przeliczeniowych owiec będących w posia-

daniu producenta rolnego w roku poprzedzającym 

rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podat-

ku, 

• liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jed-

nostek przeliczeniowych kóz będących w posiada-

niu producenta rolnego w roku poprzedzającym 

rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podat-

ku, oraz 

• liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jed-

nostek przeliczeniowych koni będących w posia-

daniu producenta rolnego w roku poprzedzającym 

rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podat-

ku. 

Niezbędne jest także dostarczenie dokumentów 

wydanych przez ARiMR zawierających informacje 

o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych (DJP) 

bydła, owiec, kóz i świń będących w posiadaniu 

rolnika. 

31 lipca 2024 r. w ramach limitu zwrotu podatku 

określonego na 2024 r. 

Termin wypłaty zwrotu akcyzy za paliwo rolnicze: 

1. 1-30 kwietnia 2024 r. w przypadku złożenia wnio-

sku w pierwszym terminie, 

2. 1-30 października 2024 r. w przypadku złożenia 

wniosku w drugim terminie. 

(Faktury nieczytelne, wyblaknięte, zamazane  itp. 

nie będą przyjmowane) 

Limit ustala się jako sumę kwoty stanowiącej iloczyn 

stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego: 

• liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych bę-

dących w posiadaniu rolnika według stanu na 

dzień 1 lutego danego roku, 

• liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jed-

nostek przeliczeniowych bydła będącego w posia-

daniu producenta rolnego w roku poprzedzającym 

rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podat-

ku, 

• liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będą-

cych w posiadaniu producenta rolnego w roku po-



 

W samo południe 22 listopada 2023 r. w Wiejskim 

Domu Kultury w Pielgrzymce rozpoczęło się uroczy-

ste spotkanie par obchodzących 50-lecie ślubu. Po 

gorącym przywitaniu wszystkich obecnych, życze-

nia na ręce jubilatów złożył wójt Gminy Pielgrzymka 

– Tomasz Sybis. 

Małżeństwa, które zaszczyciły nas swoją obecno-

ścią:  

1. Państwo Irena i Eugeniusz Dudkowie, 

2. Państwo Danuta i Zygmunt Sobolowie, 

3. Państwo Maria i Ryszard Kaletowie, 

4. Państwo Zenona i Ryszard Patronowie, 

5. Państwo Rozalia i Henryk Paluchowie. 

Dostojni goście z rąk włodarza otrzymali legityma-

cje i  pamiątkowe medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie, przekazane przez prezydenta Andrzeja 

Dudę. Paniom wręczono piękne bukiety kwiatów. 

Po części oficjalnej zaproszono obecnych na trady-

cyjną lampkę szampana, przy której odśpiewano 

„Sto lat” oraz przepyszny kawałek tortu. Następnie 

zaproszono gości na zabawną część artystyczną, 

w której również wzięły udział laureatki Gminnego 

Festiwalu Młodych Talentów 2023: Iga Danielak, 

Anna Kwasik i Lena Jasińska. Naszym „złotym pa-

rom” w tym szczególnym dniu towarzyszyli najbliżsi. 

Patriotyczne obchody w naszej gminie były zwień-

czone Piknikiem Patriotycznym dnia 11 listopada 

2023 r. Uroczystość rozpoczęła się samo południe 

na boisku sportowym, gdzie barwy narodowe flag 

wraz z Godłem Polski stanowiły przepiękną dekora-

cję. Po zabraniu głosu przez wójta Gminy Piel-

grzymka i nawiązaniu do historii Święta Niepodle-

głości odśpiewano wspólnie Hymn Polski. W tej 

podniosłej chwili udział wzięły poczty sztandarowe: 

Ochotniczych straży Pożarnych z Gminy Pielgrzym-

ka oraz szkół:  Szkoły Podstawowej im. Włodzimie-

rza Puchalskiego w Proboszczowie i Szkoły Podsta-

wowej im. Jana Pawła II w Pielgrzymce.  Po hymnie 

pod przewodnictwem Złotoryjskiej Górniczej Orkie-

stry Dętej i zespołu Fudżijamki zaproszono zebra-

nych na koncert patriotyczny, w który włączyły się 

zespoły folklorystyczne i Koła Gospodyń Wiejskich.  

Patriotyczne pieśni dostarczyły nam wielu przemy-

śleń. 

Kolejnym punktem spotkania były prezentacje Ze-

społu Szkół  Ekonomiczno-Technicznych im. Kom-

batantów Ziemi Lwóweckiej w Rakowicach Wiel-

kich, którego dyrektorem jest Marek Łukasik. Pod 

okiem opiekunów i młodzieży z klas mundurowych 

o profilu: wojskowym, policyjnym i strażacko-

ratowniczym w MIASTECZKU MUNDUROWYM,  moż-

na było skorzystać m.in. z pokazów strzelnictwa                  

i survivalu. Były rzuty granatem, strzelanie z broni 

krótkiej, broni długiej, armatki wodne, NARKOgo-

gle, ALKOgogle oraz tajniki szkoły przetrwania. Zain-

teresowanie było ogromne. Klasy gastronomiczne 

stanęły również na wysokości zadania i przygoto-

wały pyszną grochówkę. Wszystko pod opieką gro-

na pedagogicznego w składzie: Weronika Dymitro-

ca, Aleksandra Rusinek, Joanna Domagała, Rena-

ta Przybylska, Wojciech Czafurski, Agnieszka Cieśla- 

Jadach, Mariola Wasilewska, Karol Kowalski, Jakub 

Rotarski. Koordynatorem całego przedsięwzięcia 

był Adam Dymitroca, któremu jesteśmy wdzięczni 

za tak wspaniałą oprawę naszej uroczystości. 

Delegacje OSP z naszej gminy przygotowały poka-

zy wozów strażackich, Gminne Centrum Kultury                     

i Biblioteka im. Zenona Bernackiego w Pielgrzymce 

serwowało z kuchni polowej smaczną grochówkę, 

ugotowaną przez pana Stanisława Kwita. Na spo-

tkaniu obecna była delegacja zuchów i harcerzy 

ze Złotoryjskiego Harcerskiego Szczepu „Horyzont”.  

Podziękowania należą się wszystkim, którzy w jaki-

kolwiek sposób przyczynili się do organizacji, tak 

ważnego dla nas wszystkich święta. 



 

Projekcja filmu „Zatrzymane chwile” o pierwszych 

osadnikach naszych ziem była wydarzeniem wpisu-

jącym się w lokalny patriotyzm Gminy Pielgrzymka. 

Produkcja autorstwa Małgorzaty Semeniuk i Dawi-

da Rycąbla powróciła po 11 latach. Mogliśmy ko-

lejny raz spotkać się z naszymi bohaterami na ekra-

nie i choć wielu z nich nie ma już wśród nas, film               

w dalszym ciągu jest żywą lekcją historii. 

8 listopada w gronie członków Klubu Miłośników 

Słowa prezentując wiersze i fragmenty patriotycz-

nej poezji polskiej powróciliśmy do bolesnych dla 

naszej ojczyzny wspomnień. Spotkanie rozpoczęli-

śmy fragmentem Marii  Dąbrowskiej z „Marcina Ko-

zery”, wysłuchaliśmy wiersza Wisławy Szymborskiej  

„Gawęda o miłości do ziemi ojczystej” oraz wspo-

mnień z Opowiadań Dolnośląskich Seniorów  2018 – 

„Patriotyzm w dziejach mojej rodziny”- odczyta-

nych przez samą autorkę Panią Helenę Szułkowską. 

Spotkanie dostarczyło nam wiele wzruszeń i reflek-

sji. 

W jesiennej scenerii 27 października 2023 r. Wiejski 

Dom Kultury w Pielgrzymce przywitał miłośników 

śpiewu i muzyki. Młodzi wykonawcy swoje umiejęt-

ności zaprezentowali w trzech kategoriach wieko-

wych, dostarczając słuchaczom potężną dawkę 

niezwykłych przeżyć. W rolę akustyka wcielił się 

Grzegorz Garliński. Wysoki poziom wokalnych wy-

stępów sprawił, że jury, w którym zasiedli: przewod-

niczący - Wojciech Pisarski oraz panie: Wioleta Na-

porowska i Dorota Dorosz, miało nie lada zadanie 

wyłaniając najlepszych z najlepszych. A oto wyniki 

festiwalu: 

WYKONAWCY od 3 do 6 lat: 

I miejsce - Iga Danielak za utwór „Co powie tata”, 

II miejsce - „Czarodziejki” za „Kolorowe listki”, 

III miejsce - Liliana Wiśniewska za piosenkę „Kundel 

bury”. 

WYKONAWCY klas I-III: 

I miejsce - Anna Kwasik za utwór „Nic dwa razy”, 

II miejsce - Alicja Paluch za piosenkę „Pół kroku 

stąd”, 

III miejsce Milena Olechno za wykonanie „Nie bój 

się chcieć”. 

Pozostali: Liliana Danielczuk - „Shadowban”. 

WYKONAWCY klas IV- VIII: 

I miejsce - Lena Jasińska za wyśpiewanie „Ale 

jazz!”, 

II miejsce - Helena Kozyra za utwór „Miłość rośnie 

wokół nas”, 



 

20 października obchodzony jest Europejski Dzień 

Seniora - w tym dniu w Proboszczowie odbyło się 

wielkie świętowanie Seniorów naszej gminy. Wie-

czór, którego motywem przewodnim były frędzle, 

dostarczył wiele cudownych emocji i pozytywnej 

energii. Po uroczystym powitaniu i złożeniu życzeń 

naszym solenizantom, wójt Gminy Pielgrzymka – 

Tomasz Sybis wręczył na ręce Beaty Gralak - kie-

rownik Klubu Senior + bukiet kwiatów, a następnie 

przy tradycyjnej lampce szampana odśpiewano 

Seniorom „Sto lat”. Po części oficjalnej rozpoczął 

się bogaty program artystyczny przeplatany ani-

macjami, konkursami, a także zmaganiami sporto-

wymi z przedstawicielami Huraganu Proboszczów. 

Panie z Klubu Senior + zaprezentowały zmysłowy 

taniec bachata, miał miejsce również wspaniały 

pokaz tańca z hula hop wykonany przez Jadwigę 

Poznar. Radości i zabawom nie było końca,                       

a wszystko w cudownej atmosferze, przy suto zasta-

wionych stołach, na których dominowały domowe 

potrawy i wypieki przygotowane przez Klub Senior + 

z Pielgrzymki oraz zespół folklorystyczny Fudżijamki       

z Proboszczowa. Do tańca przygrywał wszystkim DJ 

MAXI, a nagrody ufundowali: sołtys – Andrzej Kosin   

i Rada Sołecka z Proboszczowa, Domowa Spiżarnia 

W Klubie Miłośników Słowa wielka radość. Po wa-

kacyjnej przerwie znów mogliśmy być razem, aby 

podsumować nasze działania. 20 września 2023 r. 

w Wiejskim Domu Kultury miało miejsce uroczyste 

wręczenie publikacji 12. edycji  konkursów:  zbioru 

wierszy „Młody Poeta Dolnego Śląska” i opowia-

dań Dolnośląskich Seniorów – „Zjawy, duchy, stra-

szydła Dolnego Śląska”. Ogłoszono je w ramach 

Targów Książki Regionalnej SILESIANA przez Dolno-

śląską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Mikulskie-

go. 

Z naszego klubu wzięło w nim udział 7 osób. Za 

opowiadanie „Zjawy, duchy, straszydła Dolnego 

Śląska” zaszczytne II miejsce przyznano Pani Hele-

nie Szułkowskiej, która bierze udział od 2013 r. Bra-

wo Pani Heleno! Podczas uroczystości dodatkową 

atrakcją było oglądanie wspaniałej rzeźby FORTU-

NA miejscowego rzeźbiarza. 

Od 18 października 2023 r. w środy rozpoczęły się 

cykliczne spotykania dla dzieci w Bibliotece                     

w Twardocicach. Pierwsza środa z biblioteką za 

nami. Stworzyliśmy piękne jesienne dekoracje, które 

ozdobiły naszą bibliotekę.  

To był pracowity tydzień! 25.10. 2023 r. udało nam 

się przygotować ozdoby na nadchodzące święto 

''Halloween", uczestnicy wykonali własne lampiony, 

straszne maski oraz "dynie" w troszkę zmodyfikowa-

nej wersji.  Biblioteczny "cukierek albo psikus" uwa-

III miejsce - Żaneta Idziak za piosenkę 

“Rozwichrzona jesień”. 

Pozostali: Milena Kruszakin - „Ale Jazz”, Maja Prze-

mieślik - „Nic dwa razy”. 

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne puchary i statuetki, 

a wszyscy uczestnicy dyplomy i słodkie upominki. 

Miłym podsumowaniem był wspólny występ Woj-

ciecha Pisarskiego ze zdobywczynią pierwszego 

miejsca Leną Jasińską. Dziękujemy obecnym za 

wspaniałą atmosferę, a odważnym wykonawcom 

za niecodzienne emocje.  

„Pod Ostrzycą” – Krystyna Jachimowska, Klub Spor-

towy Huragan Proboszczów oraz GCKiB im. Zenona 

Bernackiego w Pielgrzymce. Długo będziemy 

wspominać razem spędzone chwile. 



 

Książka Agnieszki Nożyńskiej „Najpiękniejsze polskie 

tradycje” z serii Dbajmy o nasze wartości była prze-

wodnikiem spotkania sześciolatków dnia 13 listopa-

da w naszej bibliotece. Dzieci poznały krótki rys hi-

storyczny wydarzeń, które przyczyniły się do odzy-

skania przez Polskę niepodległości. Poznały również 

znaczenie bardzo trudnego dla nich słowa 

„patriotyzm”. Wizyta była również okazją do przed-

stawienia maluchom ciekawej serii książeczek, któ-

re wzbudziły olbrzymie zainteresowanie. 

W czwartek, 12 października, w Gminnym Centrum 

Kultury i Bibliotece im. Z. Bernackiego w Pielgrzym-

ce odbyła się akcja promująca czytelnictwo NOC 

BIBLIOTEK pod hasłem „Absurd nie czytać". Spotka-

nie z uczniami klas młodszych rozpoczęło się od 

serdecznego przywitania wszystkich gości oraz 

pysznego poczęstunku. Następnie wyświetlono film 

pod tytułem "Pamiętniki tatusia Muminka". Po jego 

obejrzeniu przeprowadzono dyskusję na temat 

Dnia 29 września z okazji Ogólnopolskiego Dnia 

Głośnego Czytania oraz Światowego Dnia Serca   

w bibliotece w Nowej Wsi Grodziskiej odbyło się  

spotkanie dla najmłodszych uczniów ze Szkoły Pod-

stawowej. Dzieci miały wybrać sobie z przygotowa-

nych nowości czytelniczych po jednej książce,                 

a następnie przeczytać głośno wybrany przez sie-

bie fragment. Wysłuchały również opowiadania  

„Lew w Paryżu” przedstawionego w formie teatrzy-

ku kamishibai. Na ręce Pani Kierownik Jolanty Ko-

Podczas zajęć bibliotecznych rozmawialiśmy o Na-

rodowym Święcie Niepodległości, które przypada 

11 Listopada. Oglądaliśmy film, który w przystępny 

sposób przybliżył najmłodszym sens tej bardzo waż-

nej uroczystości. Stworzyliśmy również mapę myśli                 

i skojarzeń związanych z naszym krajem, a także 

ozdobiliśmy na tę okoliczność naszą bibliotekę.  

żamy za udany. Nie zabrakło też czasu na wspólne 

gry planszowe oraz trochę ruchu - tym razem                    

w wersji toru przeszkód zaprojektowanym przez sa-

mych zainteresowanych. 

Podczas spotkań w tym oraz ubiegłym tygodniu 

tworzyliśmy piękne kubki w abstrakcyjne wzory. Wy-

magało to skupienia i cierpliwości, ale efekty były 

tego warte. Każdy mógł zabrać swoją pracę do 

domu i wykorzystać według własnego pomysłu, na 

przykład jako wazonik na kwiaty. Na koniec zajęć 

znaleźliśmy też chwilę na szaleństwa z piłką. 

wrażeń jakie wywołał on u widzów. Zachwytom nie 

było końca. Cała akcja zakończyła się pełnym suk-

cesem! 



 

„Zagadki i tajemnice” to temat powiatowego kon-

kursu czytelniczego organizowanego przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną w Złotoryi. Do finału konkursu, 

który odbył się dnia 27.09.2023 r. zakwalifikowało 

się dwoje uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Pielgrzymce: uczennica kl. VIII Tatiana 

Braun i uczeń klasy VI Jan Jarmołowicz. Uczestni-

kom gratulujemy i życzymy dalszych wspaniałych 

przygód z książką. Koordynatorem konkursu było 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka im. Zenona 

Bernackiego w Pielgrzymce. 

„Schronisko, które przestało istnieć” oraz 

„Schronisko, które przetrwało” - to tytuły powieści 

Sławka Gortycha, który gościł w Wiejskim Domu 

Kultury w Pielgrzymce. Autor, który z wykształcenia 

jest stomatologiem, jest również wielkim miłośnikiem 

Karkonoszy. Podczas spotkania podzielił się z nami 

niezwykłą historią powstania jego pierwszej powie-

ści, która zdobyła tytuł Książki Roku 2022 w kategorii 

Debiut. W fascynujący sposób opowiedział nam              

o mrocznej historii karkonoskich schronisk i zapre-

zentował to, co po nich zostało. Pan Sławek od 

najmłodszych lat wędruje po górach i zgłębia ich 

sekrety. Prowadzi bloga pt. „Zagubiony w Karkono-

szach”. Jego powieści zostały nagrodzone również 

na Festiwalu Literatury Górskiej w Lądku Zdroju                    

i zdobyły tytuł Górska Książka Roku 2023. Autor 

zdradził nam również o czym będzie 3 tom powie-

ści, której premiera planowana jest na czerwiec 

2024 roku. Podczas spotkania czytelnicy mieli oka-

zję zakupu książek, które oprócz podpisu autora 

zostały opatrzone oryginalnymi pieczątkami. Spo-

tkanie zostało zorganizowane w ramach działają-

cego w GCKiB Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka im. Zenona 

Bernackiego bierze udział w kampanii dla przed-

szkolaków od trzeciego do szóstego roku życia, na 

których w naszych bibliotekach czekają Wyprawki 

Czytelnicze w postaci książek:  

- „Krasnal w Krzywej Czapce”, 

- „Książką połączeni, czyli Mały Czytelnik w bibliote-

ce”. 

Każda wizyta w naszych bibliotekach nagradzana 

jest dodatkowo naklejką, a za dziesięć naklejek 

mały czytelnik otrzymuje imienny Dyplom Małego 

Czytelnika. Zapraszamy rodziców i ich pociechy do 

odwiedzania naszych placówek i wspaniałej przy-

gody z biblioteką. 

rzystko został wręczony certyfikat akcji „Jak nie czy-

tam, jak czytam”, która odbyła się również w biblio-

tece dnia 7 czerwca 2023 r. W tym dniu o godz. 

10.00. aż 313 000 osób z całej Polski czytało książki. 

Wszystkie okazały się tak ciekawe, że zostały wypo-

życzone do domu. Celem dzisiejszego święta jest 

propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych               

i my osiągnęliśmy ten cel w stu procentach.  



 

Podczas 4 Jarmarku Bożonarodzeniowego w Cza-

plach rozstrzygnięty został „Konkurs na ozdobę 

choinkową”, w którym zwyciężyli: 

Kategoria klasy 1-3: 

I miejsce – Nadia Kondracka, 

Wyróżnienie - Maria Bernasiewicz. 

Kategoria klasy  4-6: 

I miejsce- Amelia Hodowana i Przemysław Gębala, 

II miejsce – Anna Skorupińska i Dagmara Puchłow-

ska, 

II miejsce – Amelia Piotrowska, 

Wyróżnienia: Kinga Grzelczyk, Katarzyna Malik, 

Przemysław Bernasiewicz. 

Kategoria klasy 7-8: 

I miejsce- Anna Danielczuk, 

Wyróżnienia: Zuzanna Filipowicz, Dominika Kosiń-

ska, Gabriela Koszulińska, Wiktoria Piendel. 

Kategoria młodzież i dorośli: 

I miejsce – Elżbieta Kamińska, 

II miejsce -  Daria Hodowana. 

W ramach III Edycji Ogólnopolskiej Akcji Czytelni-

czej „Czytamy z Sercem" w bibliotece w Probosz-

czowie zostały przeprowadzone zajęcia czytelniczo

-plastyczne. Inicjatywa czytelniczo-edukacyjna zo-

stała przeprowadzona w ramach dwóch świąt od-

bywających się 29 września - Ogólnopolskiego 

Dnia Głośnego Czytania oraz Światowego Dnia 

Serca. Dziękujemy uczestnikom za udział w zaję-

ciach.  

Dzień Edukacji Narodowej w tym roku przypadł                   

w sobotę, dlatego w Szkole Podstawowej w Nowej 

Wsi Grodziskiej obchodziliśmy go 13 października 

2023 r. Tego dnia odbyła się uroczysta akademia, 

na którą przybyli zaproszeni goście. Uczniowie pod-

czas wystąpienia śpiewali i recytowali wiersze oraz 

złożyli pracownikom oświaty najserdeczniejsze ży-

czenia. W tym wyjątkowym dniu Pani wicedyrektor 

Agnieszka Jurzak podziękowała uczniom za przy-

gotowany występ, a także złożyła życzenia wszyst-

kim nauczycielom i pracownikom szkoły. Następnie 

uczniowie wręczyli pracownikom oświaty symbo-

liczne kwiaty.  



 

7 listopada 2023r. uczniowie Szkoły Podstawowej w 

Nowej Wsi Grodziskiej wraz z uczniami klas 1-3 Szko-

ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pielgrzymce 

wybrali się do Złotoryjskiego Ośrodka Kultury na 

przedstawienie teatralne pt. „Polskie miasta w ba-

śni i legendzie". Dzieci zapoznały się z legendami o 

poznańskich koziołkach, warszawskiej syrence i ba-

zyliszku, toruńskich piernikach, o krakowskich obwa-

rzankach i lajkoniku oraz z legendą o królu Popielu. 

8 listopada obchodzony jest Dzień Zdrowego Śnia-

dania. Z tej okazji w Szkole Podstawowej w Nowej 

Wsi Grodziskiej uczniowie przynieśli różne produkty 

spożywcze: pieczywo, masło, sery, wędliny i warzy-

wa, z których przygotowali zdrowe śniadanie. Przed 

posiłkiem zostały przypomniane zasady kulturalne-

go zachowania przy stole. Następnie wszyscy przy-

stąpili do degustacji zrobionych przez siebie kana-

pek.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Grodzi-

skiej miały okazję zagrać w jasełkach na 4 Jarmar-

ku Bożonarodzeniowym w Czaplach, który odbył 

10 listopada w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi 

Grodziskiej odbył się uroczysty apel z okazji Święta 

Niepodległości. Rozpoczął się odśpiewaniem hym-

nu narodowego o godzinie 11:11. Następnie przed-

stawiony został zarys historii odzyskania przez Polskę 

niepodległości, po którym nastąpiła recytacja 

wierszy oraz śpiewanie pieśni patriotycznych.  

W Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Grodziskiej 

dnia 29 listopada 2023r. odbyły się zabawy, gry  

i wróżby andrzejkowe. Uczniowie przygotowali po-

częstunek, po którym nastąpiła zabawa przy muzy-

ce. Główną atrakcją były wróżby sprawiające 

dzieciom wiele radości, a szczególnie lanie wosku, 

które w uczniach pobudziło wyobraźnię i kreatyw-

ność.  



 

się 3 grudnia 2023r. Zgromadzona publiczność mo-

gła zapoznać się z historią narodzin Jezusa Chrystu-

sa oraz posłuchać śpiewanych przez dzieci kolęd  

i pastorałek. Na zakończenie przedstawienia złożo-

ne zostały życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia, które zwieńczone zostały 

wspólnym wykonaniem z wszystkimi zebranymi ko-

lędy „Bóg się rodzi”. Niedługo po występie pojawił 

się ze swoim pomocnikiem Święty Mikołaj i wręczył 

dzieciom paczki ze słodyczami.  

6 grudnia w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Gro-

dziskiej odbyły się szkolne mikołajki. Był to szczegól-

ny dzień, w którym do naszej szkoły przybył Święty 

Mikołaj wraz ze swoją pomocnicą - Mikołajową. 

Już od samego rana uczniowie wypatrywali i nasłu-

chiwali z niecierpliwością dzwonków zwiastujących 

nadejście Świętego Mikołaja.  Każdy z uczniów 

otrzymał wyjątkowy prezent, niektórzy wyrazili swo-

ją wdzięczność poprzez zaśpiewanie piosenki lub 

recytację wiersza dla naszego brodatego gościa.  

Uczniowie filii Szkoły Podstawowej i grupka uczniów 

Szkoły w Pielgrzymce zakończyli realizację projektu 

„Umiem pływać”. Od września dzieci po raz kolejny 

brały udział w lekcjach nauki pływania pod okiem 

instruktora na basenie w Chojnowie, które odbywa-

ły się raz w tygodniu w godzinach popołudnio-

wych. Sukcesywnie dzieci zdobywały nowe umie-

jętności, pokonując czasami strach i różne obawy.  

Czwartego grudnia dziękujemy górnikom za ich 

całoroczną ciężką pracę. Sobotni wieczór 2 grud-

nia 2023 r. w sali wiejskiej w Nowej Wsi Grodziskiej 

upłynął pod znakiem dobrej zabawy Barbórkowej 

połączonej z Andrzejkami. Ważnym i bardzo lubia-

nym elementem górniczego święta są karczmy 

piwne polegające na spotkaniach gwarków, czyli 

starych i młodych górników.  Zabawa barbórkowo 

– andrzejkowa była szczególną okazją do spotka-

nia górników emerytów oraz młodych górników 

rozpoczynających pracę w tym trudnym i niebez-

piecznym zawodzie. Po uroczystym otwarciu przez 

sołtysa – emeryta górnika i górników wzniesiono 

toast piwem.  Gości zabawiał DJ ”MAXI”. Goście 

wspaniale się bawili, uczestnicząc w wielu zaba-

wach i konkursach.  



 

Pierwszoklasiści zostali uroczyście włączeni do gro-

na uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Pielgrzymce. W obecności zaproszonych gości, 

rodziców i społeczności szkolnej pierwszaki złożyły 

ślubowanie, a Pani Dyrektor Laura Ogonowska do-

konała aktu pasowania na ucznia. Uroczystość by-

ła tym bardziej doniosła, gdyż przypadła w przede-

dniu święta Edukacji Narodowej. Nie zabrakło rów-

nież elementów patriotycznych. Piękny egzamin 

zdali pierwszoklasiści odśpiewując cztery zwrotki 

hymnu państwowego. Zaproszeni goście obdaro-

wali dzieci prezentami. Rodzice zadbali, aby ten 

dzień był dla wszystkich jeszcze słodszy przygoto-

wując rożki obfitości i poczęstunek. A wychowaw-

czyni Małgorzata Kubicka była bardzo dumna ze 

swoich uczniów.  

Nasze uczennice brały udział w zawodach sporto-

wych w Wojcieszowie. Zajęły I miejsce w koszyków-

ce dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

na szczeblu powiatowym.  

Drużynę tworzyły: Tatiana Braun, Gabriela Danie-

lak, Wiktoria Piendel, Gabriela Koszulińska, Zuzanna 

Filipowicz, Dominika Kosińska, Maria Gonzalez-

Wiśniewska i Weronika Paluch.  

Gratulacje!!! 

Październik jest Międzynarodowym Miesiącem Bi-

bliotek Szkolnych, w tym roku pod hasłem 

„Biblioteka - tu kwitnie wyobraźnia”. Z tej okazji bi-

blioteka szkolna ogłosiła następujące konkursy: 

- konkurs plastyczny „Jak wygląda mól książkowy?” 

dla klas I-V, 

- konkurs czytelniczy „Kłopoty w bibliotece” dla klas 

IV-VIII. 

25 października na każdej przerwie uczniowie mieli 

możliwość odgadywania zagadek, które zostały 

przygotowane dla nich w trzech kategoriach wie-

kowych, a nagradzane cukierkiem lub jabłkiem za 

prawidłową odpowiedź. Największą popularnością 

cieszyły się zagadki przygotowane dla klas I –III.               

W każdy piątek października czekała na uczniów 

słodka niespodzianka – cukierek za wypożyczenie 

książki.  

Aby zachęcić uczniów do częstszych kontaktów               

z książkami i zaakcentować obchody Międzynaro-

dowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych zainicjowano 

akcję pod hasłem „Nie oceniaj książki po okład-

ce”. Akcja polegała na wypożyczaniu książek, któ-

rych okładka i tytuł były niewidoczne. 

Wyniki konkursu plastycznego „Jak wygląda mól 

książkowy?”: 

• klasy I-III: 

I miejsce – Amelia Poluch kl. I i Liliana Sługocka                 

kl. IIb,  

II miejsce – Nadia Pęcherska kl. III NWG i Miłosz Słu-

gocki kl. IIb, 

III miejsce – Zofia Michałek kl. IIa i Blanka Mirecka  

kl. IIa, 

Wyróżnienie – Lena Rutkowska kl. I. 

• klasy IV-V: 

I miejsce – Renata Kobylnicka kl. Va, 

II miejsce – Krzysztof Jurczyk kl. Vb. 

Zwyciężczyniami konkursu czytelniczego „Kłopoty 

w bibliotece” zostały: 

- Lena Jasińska kl. IV i Gabriela Koszulińska kl. VIIb. 

Gratulujemy!!! 



 

W trosce o pamięć tego historycznego wydarze-

nia, uczniowie klasy 3 przygotowali uroczysty apel. 

Występ podzielony był na dwie części. Podczas 

części oficjalnej, zebrani na akademii szkolnej go-

ście przypomnieli sobie, jakie mamy symbole naro-

dowe oraz jaka jest ich funkcja i symbolika. Druga 

część z humorem przedstawiła różne aspekty po-

strzegania ojczyzny i miłości do Polski, widziany 

przez pryzmat różnych profesji. Podczas apelu nie 

zabrakło piosenek o tematyce patriotycznej prze-

pięknie wykonanych przez uczniów klasy 3. 

3 grudnia, grupa ponad pięćdziesięciu entuzjastów 

kultury i miłośników podróży z Pielgrzymki, wyruszyła 

w niezapomnianą przygodę do Wrocławia. Celem 

podróży było przedstawienie baletowe oraz ma-

giczny jarmark bożonarodzeniowy. 

Na początek mieliśmy okazję uczestniczyć w prze-

pięknym spektaklu baletowym pt. „Dziadek do 

orzechów”.  Artystyczna podróż w świat baletu po-

zostawiła w naszych sercach piękne wspomnienia, 

a tematyka wprowadziła nas w atmosferę zbliżają-

cego się Bożego Narodzenia. 

Po tym magicznym przeżyciu nadszedł czas na 

spacer po świątecznym jarmarku. Rynek wrocław-

ski okryty był śnieżną pierzyną, a kolorowe stragany 

emanowały aromatem cynamonu i gorącej cze-

kolady. Stoiska pełne ręcznie wykonanych ozdób 

świątecznych, tradycyjnych smakołyków i unikal-

nych prezentów przyciągały nasze spojrzenia. War-

to było zatrzymać się przy każdym z nich, aby                   

w pełni zanurzyć się w atmosferę magicznego jar-

marku. 

Ta wyprawa do Wrocławia z pewnością zapisze się 

głęboko w naszych wspomnieniach, a doświad-

czenia z tego wyjazdu będą inspiracją do kolej-

nych podróży i odkrywania piękna kultury. 

Dnia 6 grudnia naszą szkołę odwiedził długo wy-

czekiwany Mikołaj. Dzieci z radością go powitały                

i każde z nich otrzymało podarunek. Szkoła Podsta-

wowa w Pielgrzymce serdecznie dziękuje Karolowi 

Danielczukowi za współpracę przy organizacji tego 

radosnego dnia.  



 

12 września  w naszej szkole odbyły się dodatkowe 

zajęcia w ramach Laboratorium Przyszłości. Ucznio-

wie wzięli udział w rozmowach na temat tzw. 

sztucznej inteligencji, a także mogli skorzystać                        

z „rozszerzonej rzeczywistości”, oglądając świat                 

w okularach VR. 

19 września w ramach akcji Sprzątania Świata po-

stanowiliśmy zrobić porządek wokół szkoły oraz dro-

gi wiodącej na Ostrzycę, u stóp której odpoczęli-

śmy i zjedliśmy chrupiące kiełbaski. 

22 września uczniowie klas 6-8 wzięli udział w XIX 

Powiatowym Dniu Regionalisty pod nazwą Wlicza 

Góra dawniej i dziś, który odbył się w Złotoryi. 

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z historią, geo-

logią  Wilczej Góry oraz poznać walory rezerwatu              

i zobaczyć z bliska Wilkołaka –  nek wulkaniczny. 

Dodatkowa praca plastyczna była ostatnim zada-

niem grup, przybyłych z okolicznych szkół. Na za-

kończenie odbyło się rozdanie nagród oraz poczę-

stunek dla wszystkich.  

Szkoła Podstawowa w Proboszczowie – klasy 4-8 – 

wzięła udział w projekcie zorganizowanym przez 

Sudecką Zagrodę Edukacyjną z Dobkowa pt. 

„Ograniczamy emisję w Krainie Wygasłych Wulka-

nów”. Każda klasa wykonała na godzinach wycho-

wawczych piękne plakaty dot. w/w tematu. Każdy 

wychowawca wspierał swoich wychowanków                

w trakcie powstawania ich prac, wspólnie z nimi 

omawiał problem smogu, który jest bardzo groźny 

dla naszego zdrowia. Efektem końcowym była do-

kumentacja fotograficzna zarówno plakatów jak                 

i procesu ich tworzenia.  

Ponadto klasa 4 wraz z wychowawcą udała się na 

wycieczkę klasową do STAJNI POD OSTRZYCĄ, 

gdzie podczas zajęć konnych uczniowie mogli wy-

głosić właścicielom stajni krótkie referaty nt. smo-

gu. Dzieci bardzo chętnie dzieliły się zdobytą wie-

dzą o negatywnych skutkach zanieczyszczania śro-

dowiska.  

Za udział w akcji szkoła otrzymają sprzęt do mierze-

nia jakości powietrza i badania powietrza atmosfe-



 

Drugim etapem projektu „Przyroda łagodzi zmiany 

klimatu” były zajęcia terenowe dla uczniów klasy 

V. Podczas zajęć obserwowaliśmy skutki zmian kli-

matu w najbliższym otoczeniu szkoły. Uczniowie 

pod opieką edukatorów z Fundacji Ekologicznej 

„Zielona Akcja” z Legnicy oraz wychowawcy, prze-

prowadzili obserwacje siedlisk i gatunków oraz 

wzięli udział w kilku zabawach edukacyjnych. To 

był dobrze wykorzystany czas. Oprócz zabawy spo-

ra dawka wiedzy. 

Ostatnim, trzecim etapem realizowanego przez 

Szkołę Podstawową w Proboszczowie projektu 

„Przyroda łagodzi zmiany klimatu”, było założenie 

bioróżnorodnej rabaty, która może być praktycz-

nym i lokalnym przykładem łagodzenia zmian kli-

matu w otoczeniu szkoły. Posadziliśmy rodzime ga-

tunków drzew, krzewów, jako gatunków odpornych 

na susze, posadziliśmy zioła, zamontowaliśmy dom-

ki dla dzikich owadów zapylających. Założenie ra-

baty zostało wspólnie zaplanowane przez uczniów 

naszej szkoły oraz naszego opiekuna projektu, który 

pomógł dobrać odpowiednie gatunki, aby oprócz 

wartości ekologicznych spełniały również walory 

estetyczne i upiększały otocznie naszej szkoły. Koszt 

założenia rabaty został pokryty przez Fundację Eko-

logiczną „Zielona Akcja” z Legnicy, a wartość jej to 

2500 zł. 

Serdeczne podziękowania dla wszystkich uczniów, 

którzy poświęcili swój wolny czas i zaangażowali się 

w działania związane z przygotowaniem miejsca 

nasadzeń i samymi nasadzeniami. Pogoda nas nie 

rozpieszczała, ale daliśmy radę. Będziemy obser-

wować skutki naszej pracy – zaczynamy już od wio-

sny. 

rycznego oraz voucher na bezpłatne warsztaty 

edukacyjne. 

2 października dzieci z klasy 0 miały okazję wziąć 

udział w zajęciach przygotowanych przez Bibliote-

kę Gminną w Proboszczowie. Zajęcia dotyczyły 

promocji literatury i czytelnictwa w poszerzaniu wie-

dzy dzieci na temat serca. 

22 października odbyła się uroczystość pasowania 

dzieci na przedszkolaka oraz ucznia. 

W uroczystości wzięli udział rodzice oraz zaproszeni 

goście. Uroczystość rozpoczęła się występem arty-

stycznym klasy 0, następnie swój program zapre-

zentowała klasa 1. Na pamiątkę tego ważnego 

wydarzenia dzieci otrzymały dyplomy oraz upomin-

ki. 

Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada 

przypomina nam, że wolność raz zdobyta i niepod-

ległość raz osiągnięta nie jest czymś trwałym, tylko 

czymś danym, co trzeba pielęgnować. Z tej okazji 

w naszej szkole 10 listopada odbył się uroczysty 

apel przygotowany przez klasy 7-8 wraz z wycho-

wawcami. Podczas uroczystości przypomniane  



 

27 listopada br. przedszkolaki oraz dzieci z klasy 

pierwszej i drugiej  Szkoły Podstawowej w Probosz-

czowie uczestniczyły w obchodach Światowego 

Dnia Pluszowego Misia. Ten dzień był pełen uśmie-

chu, radości oraz wspólnej zabawy. Mamy nadzie-

ję, że to wielkie misiowe przyjęcie zostanie w na-

szych wspomnieniach na długi czas. 

27 listopada odbyła się długo wyczekiwana impre-

za andrzejkowa. Uświetniły ją przeboje muzyki 

współczesnej. Dzieci kultywując tradycje związane 

z wigilią św. Andrzeja brały udział w wróżbach przy-

gotowanych przez starsze klasy. Organizatorzy za-

bawy zorganizowali wiele ciekawych zabaw i kon-

kursów, w których chętni uczniowie brali udział. Ca-

łość spotkania umilił przepyszny poczęstunek przy-

gotowany przez Radę Rodziców. Zabawy, radości 

oraz uśmiechu było wiele. Czas pełen atrakcji prze-

biegał w miłej i ciepłej atmosferze. 

1 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Probosz-

czowie obchodzony był Dzień bez plecaka (z ang. 

„no backpack day”). Zadaniem uczniów było spa-

kowanie książek i zeszytów w coś innego niż zwykły 

plecak. Święto pochodzi z USA. Wymyśliła je Ame-

rykanka, Mongai Fankam – aktywistka i założyciel-

ka fundacji, dzięki której z zebranych datków kupo-

wane są w pełni wyposażone plecaki, a następnie 

wysyła się je do najbiedniejszych afrykańskich pań-

stw. Podczas „no backpack day” dzieci przycho-

dzą do szkoły bez plecaków, a swoje książki i przy-

bory szkolne noszą w rękach lub w plastikowych 

torbach. 

Wszyscy puścili wodze fantazji i spisali się na medal! 

Zarówno młodsi jak i starsi wykazali się przeogrom-

ną pomysłowością i poczuciem humoru. Uśmie-

chom i zabawom nie było końca! 

zostały 123 lata niewoli Polski, począwszy od dnia, 

kiedy Polska przestała istnieć na mapie Europy, 

przez dzieje narodu polskiego w okresie zaborów, 

wypełnionego walką o wyzwolenie. Przekazywane 

treści były przeplatane patriotycznymi piosenkami 

w wykonaniu zespołu „Fudżijamki”. 

Hen, na dalekiej Północy, wśród wiecznych lodów 

spowitych łagodnym światłem polarnej zorzy stoi 

zamek. W zamku tym mieszka i pracuje Święty Mi-

kołaj. Już od samego rana dzień ten zapowiadał 

się niezwykle. Punktualnie o 10:00 dnia 6.12.2023 r. 

w Szkole Podstawowej w Proboszczowie rozległ się 

głośny dźwięk dzwonków, który zapowiadał przy-

bycie Świętego Mikołaja. Wszyscy czekali na niego 

w auli szkolnej z wielka niecierpliwością. Gdy się już 

zjawił został gorąco powitany i wywołał wielka ra-

dość. Każde dziecko zostało obdarowane upomin-

kiem od Świętego Mikołaja. Święty pamiętał                     

o wszystkich. Po otrzymaniu prezentów rozpoczęło 

się gorączkowe sprawdzanie ich zawartości. Po 

uśmiechniętych buziach można było się domyślać, 

że Mikołaj trafił z podarunkami. Do zobaczenia Mi-

kołaju za rok! 



 

10 listopada w naszym przedszkolu odbyły się dwie 

ważne uroczystości. Mieliśmy zaszczyt przyjąć do 

grona starszaków 3 wspaniałe koleżanki: Igę, Julię 

oraz Marysię. 5 i 6 latki przygotowały uroczysty apel 

z okazji 11 listopada upamiętniający 105 rocznicę 

odzyskania niepodległości przez Polskę dla młod-

szych kolegów i koleżanek. O godz. 11:11 odśpie-

waliśmy hymn państwowy Mazurek Dąbrowskiego, 

przyłączając się tym samym do akcji "Szkoła do 

hymnu", pamiętając przy tym o zachowaniu nale-

żytej postawy. Uroczystość z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości miała na celu rozwijanie 

wśród dzieci poczucia przynależności narodowej, 

pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji. 

Dziękujemy Panu Wójtowi Tomaszowi Sybisowi,   

Sołtysowi wsi Twardocice Panu Stanisławowi Pęp-

kowskiemu oraz Pani Angelice Naporowskiej za 

prezenty. 

31 października 2023 r. w Gminnym Przedszkolu                 

w Twardocicach odbył się Sensoryczny Dzień Dyni. 

Zrobiło się wesoło, dyniowo i pomarańczowo. 

Wśród dzieci ubranych na pomarańczowo, można 

było poczuć się jak na dyniowej grządce. Wszyscy 

tego dnia przeżyli istny dyniowy zawrót głowy. 

Na środku sali powstała wielka  dynia z materiałów 

sypkich takich jak: kasza, mąki, ziarna zbóż itp.  

Dzieci za pomocą wszystkich zmysłów mogły do-

świadczać sensorycznych doznań. Przesypywały, 

ugniatały, przelewały, wąchały i ćwiczyły rączki. 

Celem takich zabaw było dostarczenie  różnorod-

nych bodźców do rozwoju zmysłów dziecka aby 

poszerzać świat jego doznań.  

Były również zabawy, śpiewy, tańce oraz konkurs 

na najpiękniejszy strój dyniowy.  

Zadowolone miny dzieci, to dowód na to, że był to 

dzień pełen wrażeń i dobrej zabawy. 

Do grona prawdziwych przedszkolaków dołączyło 

19 maluchów. Było pięknie wesoło i wzruszająco. 

Wszystkie dzieci spisały się doskonale, swoim wystę-

pem sprawiając radość rodzicom i nauczycielom. 

Bardzo dziękujemy panu Wójtowi Tomaszowi Sybi-

sowi, panu Sołtysowi wsi Twardocice panu Stanisła-

wowi Pępkowskiemu oraz pani Angelice Naporow-

skiej za wspaniałe prezenty. 

Święto Pluszowego Misia to fajna okazja, aby po-

wrócić do wspomnień z dzieciństwa i opowiedzieć 

o swoim ulubionym pluszowym przyjacielu. Data ta, 

czyli 25 listopada, nie jest przypadkowa, bo tego 

dnia przypada rocznica powstania tej maskotki. 

Święto nie ma długiej tradycji, obchodzimy je do-

piero od 2002 roku, kiedy to Pluszowy Miś obchodził 

swoje setne urodziny. 

24 listopada przedszkolaki świętowały wraz ze swoi-

mi pluszakami. Opowiadały, dlaczego lubią swoje 

pluszaki i jak się z nimi bawią. Dzieci poznały rów-

nież historię Święta Misia, bawiły się przy piosen-



 

kach, a także uczestniczyły w zabawach rucho-

wych i zgadywankach. Wykonywały również różne 

prace plastyczne. Odbyła się też sesja zdjęciowa 

ze swoim Misiem. Ten dzień w przedszkolu pełen był 

uśmiechu oraz wspólnej zabawy. 

Wizyta Świętego Mikołaja w naszym przedszkolu to 

jeden z najbardziej oczekiwanych dni w roku.                      

W tym dniu dzieci wyglądały jak małe elfy, ponie-

waż wszystkie były ubrane wyjątkowo, po prostu 

mikołajkowo. Przedszkole zdominował kolor czer-

wony. Od rana panował w nim gwar i entuzjazm. 

Dzieci z niecierpliwością oczekiwały na przyjście 

niezwykłego gościa, spoglądały przez okna, nasłu-

chiwały mikołajkowych dzwoneczków. Mikołaj po 

przybyciu obdarował wszystkich prezentami. Przed-

szkolaki w ramach podziękowań zaśpiewały pio-

senki, zagrały na instrumentach oraz wręczyły Mi-

kołajowi prezent. Do zobaczenia za rok. 

Wszyscy szykując się w zadumie na ten nadcho-

dzący dzień jakim jest Dzień Wszystkich Świętych 

mamy ręce pełne pracy. Jednak mimo wszystko 

wspólnymi siłami, w miarę naszych możliwości zrobi-

łyśmy coś dla siebie, dla ducha, dla Boga, dla na-

szej małej wspólnoty. 

Jako koło gospodyń na tyle na ile umiemy opieku-

jemy się tym ważnym dla naszej społeczności miej-

Koło Gospodyń Wiejskich w Twardocicach zorgani-

zowało akcje „Wymień pluszaka na lizaka”. Zebra-

ne pluszaki przekazane zostały na Kiermasz Masko-

tek "Razem dla Nadii", który odbywał się w okresie 

październik-listopad na Złotoryjskim Rynku. Wsparli-

śmy Nadię, która choruje na złośliwy nowotwór ja-

my brzusznej i mieszka wraz z mamą i siostra w Zło-

toryi. Do akcji bardzo chętnie włączyło się Gminne 

Przedszkole  w Twardocicach, gdzie koordynato-

rem była Pani Natalia Chrabąszcz. 

Dziękujemy. 

Aktywni mieszkańcy wsi Twardocice pozyskali środki 

na realizację zadania pn. „Odkrywamy Świątek na 

nowo” - 5 000 zł z Gminy Pielgrzymka w ramach 

Inicjatywy Lokalnej i 5 290 zł w ramach Konkursu 

„Działaj Lokalnie 2023”.  W zakres zadań wchodziło: 

uporządkowanie i odkrzaczenie terenu, oczyszcze-

nie i wyznaczenie ścieżki prowadzącej na szczyt, 

wyprofilowanie dwóch stromych podejść, wkopa-

nie belek (naturalne schody), zamontowanie balu-

strad, postawienie dwóch ławek przy tablicy infor-

mującej o geostanowisku, naprawa wiat pod 

Świątkiem, organizacja I Rajdu pod Świątkiem. 

W dniu 18.11.2023 r. odbył się I Rajd pod Świątkiem. 

Część przyrodniczo-historyczną rajdu poprowadził 

Pan Wojciech Grzywa z Nadleśnictwa Lwówek Ślą-

ski, a część geologiczną poprowadził dr Aleksan-

der Kowalski z Państwowego Instytutu Geologicz-

nego - Państwowego Instytutu Badawczego. Trasa 

prowadziła przez tereny leśne, przez dwa stanowi-

ska dokumentacyjne - bazalty na Świątku, Kamie-

niołom Piekiełko i część Szlaku Kamiennych Krzyży 

w Choińcu (dwa kamienne krzyże i kamień z in-

skrypcją). Oprócz licznej grupy mieszkańców udział 

w rajdzie wzięła również Nadleśniczy Alina Sudoł - 

scem, aby nigdy nie zaginął jego regionalny wy-

miar, aby nigdy nie zatracił się przekaz międzypo-

koleniowy, zwłaszcza w takie święta.  



 

Kornalewicz. Przeszliśmy ponad 7 km!  Na zakoń-

czenie rajdu na uczestników czekał ciepły poczę-

stunek - kociołek, grochówka i kiełbaski przygoto-

wane przez organizatorki.  

Szykuje się kolejna edycja Rajdu! 

Po raz kolejny nasz zespół Macierzanki miał przy-

jemność współpracować ze Studiem w Złotoryi. 

Nasza pierwsza przygoda z obiektywem zaczęła się 

w 2020 roku, kiedy to wspólnie wzięliśmy udział                   

w drugiej ogólnopolskiej akcji charytatywnej na 

rzecz dzieci z chorobą nowotworową „Dzień Szpi-

lek”. Tym razem w ramach wygranej edycji Jesien-

nej Ludowej Listy Przebojów w Radiu Wrocław za-

planowałyśmy sesję, dzięki której wybrałyśmy zdję-

cie całej grupy do naszej nowej płyty ludowej. Jeśli 

również macie w planach sesje swoich grup to na-

prawdę tutaj odnajdują się w tym znakomicie. 

Zawsze doradzą, wesprą, cierpliwie obserwują,                 

a przede wszystkim mają na swojej posesji mnóstwo 

bardzo atrakcyjnych miejsc, które można wykorzy-

stać do sesji. Zapraszamy na krótką relacje,                        

a Album Wspomnień już się tworzy.  

Rok 2023 rozpoczęliśmy Dniem Kobiet, przy dobrej 

muzyce i smacznym jedzonku. Nasze panie bawiły 

się wyśmienicie.  

Następnie odbyło się tradycyjne świąteczne sprzą-

tanie wsi zakończone wspólnym ogniskiem z kiełba-

skami i ciepłymi napojami.  

W połowie czerwca przez dwa dni trwały II Mistrzo-

stwa Polski w Płukaniu Złota na rzece Skorze w Woj-

cieszynie. Organizatorami i partnerami tej imprezy 

była Gmina Pielgrzymka, Gminne Centrum Kultury  

i Biblioteka w Pielgrzymce, Wojcieszyn – Wioska don 

Kichota, Polskie Bractwo Kopaczy Złota w Złotoryi, 

Golden Shark oraz Geopark Kraina Wygasłych Wul-

kanów. Nasi strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 

czuwali nad bezpieczeństwem. Zespół „Sami Swoi”, 

Zbliża się koniec kolejnego roku, gdzie  wraz z gru-

pą wspaniałych młodych ludzi podjęliśmy trud od-

budowania naszej Ochotniczej Straży Pożarnej,  

ważnej  dla podniesienia naszego bezpieczeństwa,  

a dla nas samych zaszczytu być członkiem tak eli-

tarnej grupy, jaką jest OSP. Mijający rok możemy 

Koło Gospodyń Wiejskich z Wojcieszyna i Koło Go-

spodyń Wiejskich z Twardocic, przygotowały pysz-

ne ciasta, pierogi, gołąbki i inne pyszności. Panie  

i panowie z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wojcie-

szynie też przygotowali swoje wyroby rękodzieła, 

pyszną zupę i bigos. Odbyły się także zawody mię-

dzy sołectwami Gminy Pielgrzymka w płukaniu zło-

ta. Wszyscy zacięcie walczyli zdobywając medale  

i dyplomy.  

W miesiącu wrześniu zorganizowaliśmy kolejny             

Festyn Pieczonego Ziemniaka, pełen atrakcji dla 

dzieci i dorosłych. Odbyły się również zawody łucz-

nicze o Puchar Wójta Gminy Pielgrzymka oraz Ma-

ster Chef w kategorii pierogi. Był też konkurs na po-

tworzaka z ziemniaka dla dzieci. Zawody piłkarskie  

z młodzikami poprowadził Pan Sławomir Rachwał. 

Nie zabrakło również pysznych ciast, napojów i in-

nych dań.  

W dniu 9 grudnia 2023 r. dzieci i seniorów odwiedził 

Mikołaj. Dla dzieci były zabawy, konkursy, pytania 

do Mikołaja. Seniorzy przyjęli nas ze łzą w oku.  



 

Szanowni Państwo! 

Z całego serca dziękujemy za życzliwość i wszystkie przejawy wsparcia naszej działalności. Życzymy Wam zadowo-

lenia i satysfakcji z podejmowanych wyzwań. Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój, 

wytchnienie i radość. Każda chwila Świąt Bożego Narodzenia niech żyje własnym pięknem, a Nowy 2024 Rok   

obdaruje Was zdrowiem, pomyślnością i szczęściem. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia! 

          Życzy Warsztat Terapii Zajęciowej w Wojcieszynie 

Fundacja Heron realizowała projekt polegający na 

nagraniu filmu promującego atrakcje turystyczne 

wsi z udziałem Leśnego Władka. Tym razem Wła-

dek odwiedził Szlak kamiennych krzyży. Nagranie 

powstało przy krzyżu z kielnią, przy największym 

krzyżu z włóczną (mieczem) oraz przy krzyżu 

„najmłodszym” znalezionym przez Wojciecha Grzy-

wę i Jarosława Rudnickiego. Władek jak zwykle  

w dość zabawny sposób edukuje i przekazuje infor-

zaliczyć do udanych w pozyskiwaniu środków na 

zakup wyposażenia remizy. Wnioski o dotację i da-

rowizny składaliśmy wszędzie tam, gdzie była tylko 

taka możliwość. Tym sposobem z rąk Pana Wójta 

Gminy Tomasza Sybisa otrzymaliśmy kwotę 4 196 zł,  

jako środki na dofinansowanie  procentowe dotacji 

z innych źródeł oraz kwotę 2 000 zł z funduszu so-

łeckiego naszej miejscowości. Kolejnymi środkami  

było uzyskanie  kwoty  4 991,87 zł z wniosku Inicja-

tyw Lokalnych, kwoty 4 750 zł z Komendy Głównej 

Państwowej Straży Pożarnej, natomiast z WFOŚ                  

i GW we Wrocławiu otrzymaliśmy dotację w kwo-

cie 19 756 zł, kwoty 360 zł z podatku 1 procenta, 

oraz kwoty 2 000 zł od gospodarstwa rolnego                  

w Proboszczowie. Tak pozyskane pieniądze pozwo-

liły na zakup: wyposażenia osobistego - ochronne-

go strażaków m.in. ubrań koszarowych i specjal-

nych, woderów i kombinezonów ochronnych na 

szerszenie, latarek, sprzętu uzbrojenia począwszy 

od szpadli, łopat,  bosaka,  tłumic, hydrantu, węży, 

prądownic i kurtyny wodnej, gaśnic i hydronetek 

plecakowych oraz profesjonalnej piły spalinowej                

i torby medycznej z wyposażeniem do udzielania 

pierwszej pomocy. I w tym miejscu pragnę w imie-

niu własnych i całej naszej OSP podziękować za 

wszelką pomoc materialną, ale także merytorycz-

ną. Bardzo dziękuję wszystkim za wyciągniętą po-

macje o atrakcjach. Powstały 4 odcinki miniserialu 

o przygodach leśnego skarzata. Scenariusz przygo-

towała niezawodna Barbara Wągiel. Współtowa-

rzyszami Władka na planie byli pracownicy Nadle-

śnictwa Lwówek Śląski – Alina i Jurek. W rolę Wład-

ka wcielił się Jacek Grondowy – aktor teatru jele-

niegórskiego. Nadleśnictwo pokryło koszt wynagro-

dzenia aktora. Oprócz nagrania filmu w ramach 

projektu została stworzona (uaktualniona strona 

internetowa sołectwa). Obecnie jest ona przejrzy-

sta i dostosowana do przeglądania na smartfonie.  

mocną dłoń. Kolejnych dwóch kandydatów, druh 

Maria i druh Maksymilian, ukończyło kurs ratowni-

ków, druh Marcin ukończył kurs dowódców OSP,               

a kolejna trójka kandydatów czeka z utęsknieniem 

wiosny, aby rozpocząć kurs ratownika. Rozpoczęli-

śmy również starania do utworzenia już w nowych  

warunkach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.   

Zapraszamy wszystkie chętne dziewczyny i chłop-

ców, dla których służba drugiemu człowiekowi                   

i niesienie pomocy jest wartością najwyższą. Tak 

prowadzone starania przybliżają nas do wystąpie-

nia z wnioskiem o włączenie naszej jednostki do 

podziału bojowego. Korzystając z okazji zbliżają-

cych się świąt Bożego Narodzenia i nadchodzące-

go Nowego Roku 2024, pragnę  złożyć wszystkim  

druhom i druhnom naszego OSP oraz ich rodzinom, 

jak również wszystkim mieszkańcom Naszej małej 

ojczyzny - Wojcieszyn, życzenia Wesołych Świąt, 

niech narodzone Boże Dziecię błogosławi Wam 

wszystkim w  każdym  dniu, a Nowy Rok przyniesie 

radość i spełnienie wszystkich marzeń. Informuję                 

i proszę o przyjęcie odwiedzających Was z kalen-

darzami Naszych Druhów. Dziękuję za wsparcie                  

i dobre słowo. 

 

Z poważaniem  

Prezes Zarządu Zbigniew Jaworski 



 

W niedzielę 3 grudnia 2023 r. na Piaskowym Miejscu 

Grillowym odbył się po raz 4 Jarmark Bożonarodze-

niowy w Czaplach zorganizowany wspólnie  

z Gminny Centrum Kultury i Biblioteką im. Zenona 

Bernackiego w Pielgrzymce.  

Magię świat i niepowtarzalną atmosferę było czuć 

na każdym kroku, a padający śnieg dodał klimatu 

całemu wydarzeniu. 

Można było zakupić ręcznie wykonane ozdoby, 

między innymi przez Panią Jadwigę Ponar, Beatę 

Gil, oryginalne upominki pod choinkę wykonane 

przez Bernadettę Kazek, Jakuba Leśniaka oraz 

smakołyki przygotowane przez KGW Czaplanki,  

miody z Gospodarstwa Pszczelarskiego Grzegorz 

Włodarczyk i wiele więcej. 

W tym roku św. Mikołaj! wraz z kierowcą z epoki ka-

mienia łupanego przyjechali magicznym tereno-

Projekt pn.”Rozbudowa infrastruktury turystyczno- 

rekreacyjnej w miejscowości Twardocice” znalazł 

się na liście projektów, które otrzymają dofinanso-

wanie.  Operacja będzie polegała na: zagospoda-

rowaniu terenu poprzez montaż placu zabaw i in-

nych elementów małej architektury, wymianie                      

i przestawieniu ogrodzenia oraz wykonaniu nasa-

dzeń zielenią. 

Projektowane zamierzenia obejmują:  

a) zakup 3 ławek z oparciem i 2 koszy na odpady, 

montaż tablicy informacyjnej - tablica informacyj-

na zostanie dostosowana do potrzeb naszych naj-

młodszych mieszkańców. Na tablicy znajdować się 

będą informacje o najciekawszych atrakcjach tu-

rystycznych Twardocic i Gminy Pielgrzymka; 

b) wyposażenie placu zabaw - fabryka piasku                   

z następującymi elementami składowymi: piaskow-

nica podwójna, koparka obrotowa, zabudowy                 

z panelem wejściowym, piaskownica stalowa po-

dwójna, stół z sitkiem i piaskownicą stołową, wia-

derko na łańcuszku, zestaw sitek, wciągarka, wa-

ga, rynna spustowa, stolik z sitkiem. Elementy zaba-

wowe umieszczone na zabudowach: zsyp, klepsy-

dra, zasuwa z piaskiem, lada, tablica kółko-krzyżyk, 

dwie tablice do malowania kredą; 

Gmina Pielgrzymka jest liderem tego projektu, part-

nerem jest Gmina Złotoryja. 

Wartość całej inwestycji: 15 890 760,37 zł.  

Wartość po stronie Gminy Pielgrzymka:  

• inwestycje: 8 209 068,54 zł, 

• koszty pośrednie: 574 634,78 zł, 

• wartość dofinansowania – 80%.   

Projekt zakłada budowę i oznakowanie nowocze-

snej trasy rowerowej (szlaku turystycznego) w gmi-

nach Pielgrzymka i Złotoryja o długości 7,81811 km, 

a także stworzenie infrastruktury rowerowej, w tym 

Miejsce Obsługi Rowerzysty. Na trasie zamontowa-

ny zostanie licznik do pomiaru ruchu rowerowego. 

Trasa przechodzić będzie przez miejscowości:     

Nowa Wieś Złotoryjska, Jerzmanice Zdrój, Wojcie-

szyn i Nowa Wieś Grodziska. Trasa ta jest zgodna                  

z koncepcją sieci głównych tras rowerowych                    

w województwie dolnośląskim - „Dolnośląska Cyklo-

strada” przyjętą Uchwałą Nr 4422/VI/21 Zarządu 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 19 październi-

ka 2021 r.  

Zakres prac obejmuje:  

• usunięcie samosiewów i roślinności niskiej z pobo-

czy drogi istniejącej,  

• wytyczenie geodezyjne drogi,  

• wykorytowanie istniejącego podłoża na szeroko-

wym podjazdem, wszystkie grzeczne dzieci dostały 

paczki ze słodkościami. 

Podczas jarmarku można było pospacerować                    

i zrobić sobie fotkę z alpakami oraz jarmarkowe 

zdjęcie z fotobudki z FotoCampIZERY. 

Odwiedził nas także Leśny Władek i jego cała eki-

pa z Nadleśnictwo Lwówek Śląski. Podczas Jarmar-

ku był nagrywany kolejny odcinek przygód Wład-

ka.  Ponadto odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na 

najpiękniejszą ozdobę świąteczną, a dzieci ze Szko-

ły Podstawowej w Nowej Wsi Grodziskiej wraz                     

z mieszkańcami tej wsi przygotowały jasełka.  

Jarmark otrzymał wsparcie finansowe ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Gmin-

nego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Pielgrzym-

ce, które zadbało także,  o to by drogi do nas były 

przejezdne.  

 

Zdjęcia na okładce gazetki 

c) ogrodzenie panelowe; 

d) nasadzenia roślin: Laurowiśnia – 80 szt., Budleja 

Dawida – 4 szt., Czereśnia – 3 szt.  

Całkowita wartość zadania: 99 679,99 zł. 



 

W dniu 7 grudnia 2023 r. Rada Światowych Geopar-

ków UNESCO pozytywnie zarekomendowała Geo-

park Kraina Wygasłych Wulkanów do Zarządu UNE-

SCO jako nowy Światowy Geopark UNESCO.  

Od członków Rady UNESCO usłyszeliśmy pochwały 

o naszym rozwoju, o obszernym raporcie, o oddol-

nym zaangażowaniu organizacji pozarządowych, 

szczególnie w zakresie zmian klimatycznych, działań 

dla niepełnosprawnych i młodzieży, o szerokich dzia-

łaniach promocyjnych. Geopark Kraina Wygasłych 

Wulkanów został podany jako dobry przykład dla 

innych Geoparków!  

Wypowiedziane zostały historyczne słowa: „We ac-

cept, congratulations!”.  

Na III posiedzeniu Rady Geoparku w Jaworze w dniu 

11 grudnia 2023 r. taką informację przekazała Pani 

Prezes Stowarzyszenia – Monika Cychowska-Nowak. 

Ta chwila była pierwszą z wielkich, jakie jeszcze 

przed nami przy oficjalnych wynikach, kiedy każdy              

z nas - zaangażowany od 2007 roku w budowanie 

tożsamości Górala Kaczawskiego z Krainy Wyga-

słych Wulkanów, poprzez przygotowanie aplikacji               

czy też zaangażowanych w przygotowanie raportu     

z rekomendacjami powiedział sobie „Było Warto!”. 

Zarząd i członkowie Stowarzyszenia Kaczawskiego 

wraz z pracownikami Sudeckiej Zagrody, gronem 

wolontariuszy w Społecznej Radzie Naukowej, wspar-

te udziałem pracowników Biura i Zarządu LGD, wy-

konał żmudną wieloletnią pracę nad najmniejszym 

geoparkowym dokumentem czy projektem dla 

Geoparku, bardzo często pod górkę, z wybojami, 

pod wiatr, ale zawsze z wiarą, że warto. 

Z zachwytem obserwowaliśmy i dopingowaliśmy  

innym organizacjom pozarządowym, lokalnym ini-

cjatywom oraz samorządom, którzy "poczuli Geo-

park" i zaczęli realizować projekt za projektem pro-

mujący walory regionu, uzupełniając tym samym 

naszą wspólną ofertę i wpisując się coraz bardziej               

w standardy UNESCO.   

Lista zasłużonych jest długa i nie sposób wszystkich 

tu wymienić, ale każdy wie, co wniósł do tego 

wspólnego dzieła, czy może czuć się autorem suk-

cesu i adresatem podziękowań.  

Dziękujemy za Waszą aktywność, że jesteście też po-

zytywnie zakręceni na Geopark. 

W tak dużym zacnym gronie nie można jednak po-

minąć głównych ról w przygotowaniu podwalin pod 

geopark i poszczególnych dokumentów: Mariusz 

Foryś - Wójt Gminy Mściwojów, Ewelina Rozpędow-

ska, Piotr Migoń, Agata Rudnicka, Monika Cychow-

ska-Nowak, Beata Castaneda, Gabriela Męczyńska, 

Marta Cieślak, Joanna Appelt, Sara Horodyska, Julia 

Tarkowska, Marzena Szkutnik, Marzena Biernat, Piotr 

Komza, Piotr Słomski, Damian Sadowski, Małgorzata 

Dubrowska, Piotr Pieniążek.  

Na ostateczną decyzję musimy jednak poczekać do 

marca 2024 roku. Wtedy już oficjalnie będziemy mo-

gli wspólnie cieszyć się z tego ogromnego sukcesu.  

 Tekst LGD Partnerstwo Kaczawskie 

ści nie mniejszej niż szerokość jezdni i obustronnych 

poboczy,  

• wykonanie warstwy mrozoodpornej z mieszanki 

związanej spoiwem hydraulicznym,  

• rozłożenie geokraty i wykonanie podbudowy                  

z kruszywa łamanego frakcji 0‐31,5 poprzez jej za-

syp i zagęszczenie mechaniczne,  

• montaż krawężników najazdowych wzdłuż kra-

wędzi jezdni przy istniejących zjazdach indywidual-

nych,  

• wykonanie warstwy wiążącej a następnie war-

stwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC8s,  

• wykonanie oznakowania pionowego i poziome-

go na powstałej trasie rowerowej. 

 

A. odcinek w miejscowości Nowa Wieś Grodziska: 

Odcinek – zlokalizowany na działkach o nr ewid. 

703, 518/1, 522/6, 730, 739, 557/2, 574, 581/2, 758, 

759, 588, 738, 594, 669/3, 669/4 i 669/2, obr. Nowa 

Wieś Grodziska, gmina Pielgrzymka, powiat złotoryj-

ski, województwo dolnośląskie.  
 

B. odcinek w miejscowości Wojcieszyn:  

Odcinek – zlokalizowany na działkach o nr ewid. 

650, 648, 649/2, 499, 496/1, 495, 652, 647, 492/1, 

492/2, 653, 490, 645, 475/4, 653/1, 461/1, 461/2 i 491, 



 



 


